9. INSTITUCIONES FINANCIERAS NO MONETARIAS (a) 9.15.f Otros fondos (c)
Detalle por vocacion de los fondos de inversién no monetarios (b) Balance
Contribucion a las estadisticas agregadas de la zona del euro

Millones de euros

Total de Activos Pasivos
activos/
pasivos
Depositos Valores Acciones y otras Participaciones/ Activos no Resto de Participaciones Resto de
y representativos | participaciones en acciones en financieros activos emitidas pasivos
préstamos de deuda el capital fondos de inversion
1=2a7=8+9 |2 3(d)=10 4(d) =14 5(d) =18 6 7 8 9
18 107 760 11 867 28 852 19 492 45 446 1 2102 106 374 1386
19 107 569 13 444 24510 20 050 47 764 1 1800 106 505 1064
20 104 507 11 362 19 705 22 276 49 534 1 1630 103 599 908
21 133 027 14 141 21238 29 362 66 176 1 2109 131 549 1478
22 122 539 12 052 31936 26 320 49 579 1 2 652 120 941 1598
221V 122 539 12 052 31936 26 320 49 579 1 2 652 120 941 1598
231 124 917 11 004 34 232 27 926 49 103 1 2 652 123113 1803
1l 127 775 11 028 37 185 28 552 48 351 1 2 658 125 987 1788
11l 127 003 9118 39 879 29 245 46 308 1 2453 125 363 1641
v 129 372 9795 41 044 30 268 46 602 1 1661 127 953 1419
241 136 431 10 150 42 119 32979 49 346 0 1837 135 066 1365
1l 135 660 12 649 37 185 34 001 49 760 0 2 065 134 172 1488
1] 138 751 12 964 38 023 35780 50 258 0 1726 137 230 1521
\% 139 660 14 497 35831 36 580 51 156 0 1595 137 947 1713
251 141 014 14 699 35536 36 893 50 537 1 3349 138 724 2290
1l 142 078 15901 35 206 37 353 50 054 0 3565 139 499 2578
1l 146 245 13 342 37 080 40 053 52 233 0 3537 143 730 2515

(a) Excepto empresas de seguros y fondos de pensiones.

(b) Subsector S.124 del SEC 2010.

(c) Desde el primer trimestre de 2025, para preservar la confidencialidad estadistica, los balances de la vocacién 'otros fondos’ incluyen los importes de los fondos de inversion
inmobiliarios.

(d) En la continuacioén de este cuadro se detallan estos activos segun la residencia del emisor.
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9. INSTITUCIONES FINANCIERAS NO MONETARIAS (a)

Detalle por vocacion de los fondos de inversién no monetarios (b)
Contribucion a las estadisticas agregadas de la zona del euro

Activos financieros

9.15.f (Continuacién) Otros fondos
Detalle de activos financieros
segun la residencia del emisor

Millones de euros

Valores representativos de deuda

 Acciones y otras
participaciones en el capital

Participaciones/acciones
en fondos de inversion

Total Residentes
10=11a13 |11

18 28 852 17 249
19 24510 13423
20 19 705 9835
21 21238 8 264
22 31936 9415
221V 31 936 9415
231 34 232 12 589
1l 37 185 14 444

11l 39 879 16 785

v 41 044 17 044
241 42 119 16 325
1l 37 185 13 252

11l 38 023 12 067

v 35831 10 379
251 35536 10 001
1l 35 206 11398

1l 37 080 11 548

UEM
12

7299
6 546
6412
8 797
16 807

16 807

17 277
18 209
18 464
18 768

20116
18 550
20 456
20523

19 682
17 581
18 679

(a) Excepto empresas de seguros y fondos de pensiones.

(b) Subsector S.124 del SEC 2010.

No UEM
13

4305
4541
3458
4177
5714

5714

4 366
4533
4629
5233

5678
5383
5500
4929

5853
6 227
6853

Total Residentes | UEM
14=15a17 |15 16
19 492 7 163 6311
20 050 7 553 5528
22 276 8231 5454
29 362 11159 6 324
26 320 11841 4 386
26 320 11841 4 386
27 926 12 310 4 856
28 552 12 694 4920
29 245 13 083 4 955
30 268 13375 5208
32979 14 478 5642
34 001 14 971 5574
35780 16 027 5649
36 580 16 460 5494
36 893 17 664 5528
37 353 17 800 5677
40 053 18 359 6 055

No UEM

17

6018
6 969
8592
11 880
10 093

10 093

10 760
10938
11 207
11685

12 860
13 456
14 104
14 626

13700
13 876
15639

Total Residentes | UEM No UEM
18=19a21 (19 20 21
45 446 3619 40224 1603
47 764 3983 42495 1286
49 534 3328 44991 1215
66 176 5076 59653 1446
49 579 4458 44273 849
49 579 4458 44273 849
49 103 4179 44183 741
48 351 3834 43735 781
46 308 4035 41469 804
46 602 4213 41571 819
49 346 5307 43163 876
49 760 5291 43613 856
50 258 5259 44120 879
51156 4731 45470 955
50 537 5028 44588 922
50 054 4869 44116 1069
52 233 4826 46319 1089
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